Протокол № 71
заседания диссертационного совета 35.2.035.02
на базе ФГБОУ ВО «Ваnиловский университет»

от 27 .О 1 .2026 г.

Состав диссерпщ1ю111101 ·0 совета утвсрж;~сн в количестве I З человек.
Присутствоuш111 на :.щссдаш1и - 9 чс1rовс1<.

За.н. иредседателя диссерmm(ио1111ого совета - д-р вет. наук, профессор
Сзлзупш Владимир Васильевич

Ученый секретарь - канд. биол. наук, доцент Еrунова Алла Владимировна

Присутствовали: д-р вет. наук, профессор Салаутин Владимир
Васильевич ( 4.2.1.),

д-р вет. паук, доцент Козлов Сергей Васильевич ( 4.2.1.),

д-р биол. наук, профессор Забелина Маргарита Васильевна ( 4.2.1.),

д-р вет. наук, доцент Зирук Ирина Владимировна (4.2.1.),

д-р вет. наук, профессор Семиволос Александр Мефодьевич ( 4.2.1.),

д-р вет. наук, профессор Красников Александр Владимирович ( 4.2.1.),

д-р вет. наук, профессор Красникова Екатерина Сергеевна ( 4.2.1.),

д-р биол. наук, профессор Пудовкин Николай Александрович ( 4.2.1 ),

канд. биол. наук, доцент Егунова Алла Владимировна ( 4.2.1 ).

1. Слушшzи: О приеме к защите кандидатской диссертации Клокова В.С.

Выступил:

2. Пудовкин И.А., доктор биологических наук, профессор,

председатель э1сспертной 1шмиссии. Сообщил, что кандидатская диссертация

Клокова В.С. на тему: «Иммунологические и морфологические аспе1'.--гы

прагматизации репаративного остеогенеза у мелких непродуктивных животНЫХ>>

по специальности 4.2.1. - Патология животных, морфология, физиология,

фармакология и токсикология, научный руководитель - д-р вет. наук, доцент

· Артемьев Д.А., прошла предварительную экспертизу (зачитал заключение

комиссии). Экспертная комиссия дала положительное заключение и

рекомендовала диссертацию к защите, а также предложила официальных

оппонентов и ведущую организацию.

Постановили: 1. Принять кандидатскую диссертацию Клокова

Владимира Сергеевича на тему: «Иммунологические и морфологические

аспекты правштнзацнн репаративного остеогенеза у ~1елк:их

непро.1,уктнвных жнвотных >\ по спец11а.1 ьносп1 4 .2. 1. - Патология

жнвотных. :\юрфологня . фнз11ояоп1я. фар:мако.1огия н токсикология к защите

в .1.нссертацнон но:\1 совете 35.2.035.02 на базе ФГБОУ ВО Вавиловский

уннверснтет.

Резу.1ыаты rо ,1осовnн 11 я: за - 9. прот11в - н ет.

Воз,1ержа.111сь - нет. Прн ня то едн ногпасн о .

-2.Утвер.J.~пь офнuна.1ьны;-.111 оппонента;-.111:

Л:уцай R.rщдюшра Ивановича, допора ветеринарных наук, доцента

Фе.J.ера.1ьного гос у .J.арственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Российский биотехнологический университеn>, допента

кафе.::~ры веrеринарной медицины .

В11ноь:урову Диану Петровну , кандидата ветеринарных наук, доцента

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Кубанский государственный аграрный университет

и~ени И.Т. Трубилина», доцента кафедры анатомии , ветеринарного

акушерства и хирургии.

Ведущую организацию: Федеральное государственное бюД"'.жетное

образовательное учреждение высшего образования

государственный технический университет» .

Разрешить печатать на правах рукописи: автореферат.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

Защиту назначить на 3 апреля 2026 г.

Результаты голосования: за - 9, против - нет.

Воздержались - нет. Принято единогласно.

«Донской

Заместитель председателя

диссертационного совета

Ученый секретарь

лаут11н В.В.

гунова А.В.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }